
 
 

 

 

Постановление№ 702

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  24.07.2023 г. 

 
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА В 

ОТНОШЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ЛИНЕЙНЫХ ОБЪЕКТОВ 

 

Рассмотрев поступившее ходатайство Акционерного общества  

«Транснефть-Приволга (АО «Транснефть-Приволга»), ИНН 

6317024749, ОГРН 1026301416371, имеющего местонахождение: 
443020, Самарская область, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100, в лице 

генерального директора Бузлаева Дмитрия Юрьевича, действующего 

на основании Устава, руководствуясь ст. 39.37, 39.38, 39.43, 39.46  
Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. №136-Ф3, 

в соответствии со ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 г. № 137-

ФЗ, руководствуясь Уставом муниципального района Безенчукский 
Самарской области,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить публичный сервитут, площадью 6 245,0 кв. м., в 
отношении земельных участков: 

Кадастровые номера 

земельных участков (при 

их наличии), в 

отношении которых 

подано ходатайство об 

установлении  

публичного сервитута: 

Адреса или иное описание местоположения 

земельных участков 

63:12:1106002:242 Российская Федерация, Самарская область, 

Безенчукский муниципальный район, cельское 

поселение Песочное 

63:12:1106002:244 Российская Федерация, Самарская область, 

Безенчукский муниципальный район, cельское 

поселение Песочное 

63:12:0000000:11810 Самарская область, Безенчукский район, сельское 

поселение Песочное 

63:12:1106002:240 Россия, Самарская область, Безенчукский район, 

сельское поселение Песочное 

63:12:1106002 Самарская область, Безенчукский р-н 

63:12:0000000:11713 РФ, Самарская область, Безенчукский район, 

сельское поселение Песочное 

 

2. Целью предоставления публичного сервитута, 

предусмотренного в соответствии с п. 1 настоящего постановления, 
является складирование строительных и иных материалов, размещение 

временных или вспомогательных сооружений (включая ограждения, 

бытовки, навесы) и строительной техники, которые необходимы для 
обеспечения реконструкции, объекта федерального значения 

«Магистральный нефтепровод «Бугуруслан-Сызрань». Переход через 

ж/д 246 км. Самарское РНУ, Реконструкция», и его неотъемлемых 
технологических частей в соответствии с п. 2 ст. 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации. 

3. Утвердить границы публичного сервитута, указанные в пункте 1 
настоящего постановления, согласно схеме расположения границ 

публичного сервитута (приложение № 1 к настоящему 

постановлению). 

      4. Установить срок действия публичного сервитута – с 15.09.2023 г. 

по 30.08.2024 г. 

5. Срок, в течение которого использование земельного участка (его 

части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого 
имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 

невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением 

деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут – 12 месяцев.  

6. Определить правообладателем публичного сервитута АО 

«Транснефть-Приволга». 
7.  Направить настоящее постановления АО «Транснефть-

Приволга». 

8. Уполномочить АО «Транснефть-Приволга» обратиться в орган, 
осуществляющий государственный кадастровый учет недвижимого 

имущества, в целях внесения в Единый государственный реестр 

недвижимости сведений о частях указанных в пункте 1 настоящего 
постановления земельных участков. 

9. Порядок установления зон с особыми условиями использования 
территории и содержание ограничений прав на земельные участки в 

границах таких зон устанавливается в соответствии со ст. 104-107 

Земельного Кодекса Российской Федерации. 
10. Плата за публичный сервитут, указанный в пункте 1 настоящего 

постановления, устанавливается в размере 0,01% кадастровой 

стоимости земельного участка, за каждый год использования этого 
земельного участка, подлежащая перечислению единовременным 

платежом не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего 

постановления (Приложение № 2 к настоящему постановлению). 
11. Обязать АО «Транснефть-Приволга» привести земли и 

земельные участки в состояние, пригодное для использования в 

соответствии с видом разрешенного использования в сроки, 
предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса 

Российской Федерации. 

12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте муниципального района Безенчукский Самарской области. 

13. Настоящее постановление вступает в силу после его 
официального  опубликования. 

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на руководителя Комитета по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального района Безенчукский. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Приложение № 1 
к постановлению №  702 от 24.07. 2023 г. 

 
 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
28 июля 

2023 

пятница 
  Официальное опубликование12+ № 28 

(313) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

Приложение № 2 

к постановлению №  702 от 24.07. 2023 г. 

 

Расчет платы за публичный сервитут  в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности и не обремененных правами третьих лиц. 

Земельный 

участок 

Средн

ий 

уровен

ь 

кадаст

ровой 

стоим

ости, 

руб. 

Площадь 

кв. м. 

Процент 

стоимост

и 

Срок 

публич

ного 

сервиту

та, (год) 

Плата за 

публичный 

сервитут, 

руб. 

63:12:1106

002:242 

438,9

9 

231,55 0,01 0,96 9,76 

63:12:1106

002:244 

449,5

3 

2 003,16 0,01 0,96 86,45 

63:12:0000

000:11713 

2,98 317,63 0,01 0,96 0,09 

63:12:1106

002 

3,48 1 0,01 0,96 0.0 

ИТОГО     96,30 

Реквизиты для оплаты: Отделение Самара Банка России //УФК по 

Самарской области г. Самара (4200 Управление финансами м.р. 

Безенчукский КУМИ Безенчукский), на р/с 03100643000000014200; к/с 
40102810545370000036; БИК 013601205, ИНН 6362001951, КПП 

636201001, КБК 51611105013051100120, код ОКТМО 36604436. 



28.07.2023г. № 28 (313)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Постановление № 710

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  26.07.2023 г. 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА ОТ 28.12.2018   №1579 «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ОЦЕНКИ 

РЕГУЛИРУЮЩЕГО ВОЗДЕЙСТВИЯ ПРОЕКТОВ 

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬ-НОГОРАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАР-

СКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮЩИХВОПРОСЫ ОСУЩЕСТ-

ВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, И ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ - 

ПРАВОВЫХ АКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬ-

НОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ЗАТРАГИВАЮЩИХ ВОПРОСЫ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»(В РЕДАКЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 

27.12.2022 № 1307) 

 

В целях приведения в соответствие с положениями действующего 
законодательства,  руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский Самарской области: 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 28.12.2018   №1579 «Об 

утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативно правовых актов Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 
инвестиционной деятельности и экспертизы нормативно - правовых 

актов Администрации  муниципального района Безенчукский 

Самарской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и  инвестиционной деятельности» (в редакции 

постановления от 27.12.2022 №1307)  следующее изменение: абзац «в» 

пункта 2.2 раздела 2 «Порядок проведения оценки регулирующего 
воздействия» изложить в новой редакции: « в)  подлежащих принятию 

при угрозе возникновения и (или) возникновении отдельных 

чрезвычайных ситуаций, введении режима повышенной готовности, 
чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в целях реализации мер, 

принимаемых в рамках особых режимов, вводимых в целях реализации 

положений Федерального конституционного закона от 30 января 2002 
года N 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории Российской 

Федерации либо на ее части.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский», а также разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области в сети Интернет. 
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

В.В. Аникин, Глава района 

 

Постановление № 714

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  26.07.2023 г. 

 
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА I 

ПОЛУГОДИЕ 2023 ГОДА 

 

В соответствии с п. 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района 

Безенчукский  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский за 1 полугодие  2023 года (далее 
- квартальный отчет) по доходам в 315 280 тыс. рублей и расходам в 

сумме 291 169 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в 

сумме 24 111 тыс. рублей и направить на рассмотрение Собранием 
представителей муниципального района  Безенчукский. 

Утвердить следующие показатели  отчета за полугодие: 

доходы районного бюджета за I полугодие 2023 года по кодам                                      
классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

расходы районного бюджета за I полугодие 2023 года согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению; 

источники финансирования дефицита районного бюджета  по 
кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению; 

Численность служащих органов местного самоуправления 
муниципального района Безенчукский на 01.07.2023 года составила 73 

человек, затраты на их денежное содержание составили 28 147 тыс. 

рублей,  численность работников муниципальных учреждений 253 
человек, затраты на их денежное содержание составили 53 861 тыс. 

рублей. 

 Решения и действия или бездействие органов и должностных лиц 
местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с 

действующим законодательством. 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
муниципального района Безенчукский». 

В.В. Аникин, Глава района 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Постановлению Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области от 26"Об  исполнении бюджета 

муниципального района Безенчукский Самарской области за 1 

полугодие  2023 года"26.07.2023     №  714 
 

Доходы районного бюджета за 1 полугодие 2023 года по кодам 

классификации доходов 

Наименование источника 

Код дохода 

бюджетной 

классификаци

и 

Исполнен

о,  рублей 

Доходы бюджета, всего  
315 280 

019,89 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 

0000 000 

122 144 

960,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 
1 01 00000 00 

0000 000 

76 049 

740,21 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 

0000 110 

76 049 

740,21 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00000 00 

0000 000 

18 437 

272,41 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения. 

1 05 01000 00 

0000 110 

16 176 

776,38 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 

1 05 02000 02 

0000 110 

-425 

943,96 

Единый сельскохозяйственный налог 
1 05 03000 01 

0000 110 

1 992 

261,20 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

1 05 04000 02 

0000 110 

694 

178,79 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА, 

СБОРЫ 

1 08 00000 00 

0000 000 

3 801 

635,45 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями 

1 08 03000 01 

0000 110 

2 851 

491,35 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=448199&date=09.07.2023


28.07.2023г. № 28 (313)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   5 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Государственная пошлина за совершение 

действий, связанных с приобретением 

гражданства Российской Федерации или 

выходом из гражданства Российской 

Федерации, а также с въездом в 

Российскую Федерацию или выездом из 

Российской Федерации 

1 08 06000 01 

0000 110 

175 

676,00 

Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а также за 

совершение прочих юридически значимых 

действий 

1 08 07000 01 

0000 110 

774 

468,10 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 

0000 000 

9 996 

644,43 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

1 11 05013 00 

0000 120 

7 215 

467,30 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждениями) 

1 11 05025 05 

0000 120 

1 438 

003,26 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05035 05 

0000 120 

1 343 

173,87 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 

1 11 07015 05 

0000 100 
0,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 12 00000 00 

0000 000 

250 

652,99 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

1 12 01000 01 

0000 120 

250 

652,99 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 

1 12 01010 01 

0000 120 
59 097,31 

Плата за сбросы загрязняющих веществ в 

водные объекты 

1 12 01030 01 

0000 120 
3 181,33 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

1 12 01040 01 

0000 120 

188 

066,09 

Плата за размещение твердых 

коммунальных отходов 

1 12 01042 01 

0000 120 
308,26 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00000 00 

0000 130 

5 625 

977,52 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

1 13 01995 05 

0000 130 
9 200,00 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов 
1 13 02995 05 

0000 130 

5 616 

777,52 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 

0000 000 

6 923 

020,28 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02000 00 

0000 410 

119 

200,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

114 06000 00 

0000 430 

6 803 

820,28 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 

617 

024,10 

Административные штрафы, 

установленные главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01053 01 

0000 140 
4 002,48 

Административные штрафы, 

установленные главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие 

населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01063 01 

0000 140 
43 063,89 

Административные штрафы, 

установленные главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01073 01 

0000 140 
-195,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01083 01 

0000 140 
8 715,25 

Административные штрафы, 

установленные главой 9 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

промышленности, строительстве и 

энергетике, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01093 01 

0000 140 
12 000,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 13 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области связи и информации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01133 01 

0000 140 
7 500,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 14 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области предпринимательской 

деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01143 01 

0000 140 
15 283,84 

Административные штрафы, 

установленные главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в 

области финансов, налогов и сборов, 

страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в 

пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01153 01 

0000 140 
5 700,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01173 01 

0000 140 
6 011,94 

Административные штрафы, 

установленные главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения 

против порядка управления, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

1 16 01193 01 

0000 140 
70 050,00 

Административные штрафы, 

установленные главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

1 16 01203 01 

0000 140 

158 

960,27 



6 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

1 16 02020 02 

0000 140 
12 501,75 

Иные штрафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

1 16 07090 05 

0000 140 
13 659,77 

Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

1 16 10100 05 

0000 140 
10 404,34 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10123 01 

0000 140 
14 087,79 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 

января 2020 года, подлежащие зачислению 

в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

1 16 10129 01 

0000 140 
0,00 

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением 

вреда, причиненного окружающей среде 

на особо охраняемых природных 

территориях, а также вреда, причиненного 

водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 

1 16 11050 01 

0000 140 

235 

277,78 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
1 17 00000 00 

0000 000 

442 

993,59 

Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

1 17 01050 05 

0000 180 
-13 509,21 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

1 17 05050 05 

0000 180 

456 

502,80 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00000 00 

0000 000 

193 135 

058,91 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

193 242 

611,75 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 10000 00 

0000 150 

73 822 

210,00 

Дотации бюджетам муниципальных 

районов на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 

2 02 15001 05 

0000 150 

41 967 

000,00 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

2 02 15002 05 

0000 150 

24 973 

600,00 

Прочии дотации бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 19999 05 

0000 150 

6 881 

610,00 

Субсидии от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 02 20000 00 

0000 150 

52 776 

400,09 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

2 02 20299 05 

0000 150 

15 050 

155,35 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства, за счет средств 

бюджетов 

2 02 20302 05 

0000 150 

2 291 

645,27 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на строительство и 

2 02 25243 05 

0000 150 

28 971 

297,37 

реконструкцию (модернизацию) объектов 

питьевого водоснабжения 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

2 02 25497 05 

0000 150 

4 640 

476,13 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

2 02 25519 05 

0000 150 

353 

631,64 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 29999 05 

0000 150 

1 469 

194,33 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 30000 00 

0000 150 

34 620 

702,74 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 05 

0000 150 

6 042 

240,50 

Субвенкции бюджетам на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2 02 30027 05 

0000 150 

1 313 

101,36 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

2 02 35082 05 

0000 150 

11 273 

341,56 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

2 02 39999 05 

0000 150 

15 992 

019,32 

Иные межбюджетные трансферты 
2 02 40000 00 

0000 150 

32 023 

298,92 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

2 02 40014 05 

0000 150 

31 867 

048,92 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов на поддержку отрасли культуры 

2 02 405519 05 

0000 150 

156 

250,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

2 19 00000 00 

0000 000 

-107 

552,84 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

2 19 60010 05 

0000 150 

-107 

552,84 

 

      ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области "Об  исполнении бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 1 полугодие  2023 года" от 26.07.2023 №  

714 

Расходы районного бюджета 

 

Наименование показателя 

Код расхода по 

бюджетной 

класификации 

Исполнено, 

рублей 

Расходы бюджета, всего X 291 169 347,99 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

РАСХОДЫ 

000 0100 

0000000000 000 57 142 625,38 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

000 0102 

0000000000 000 2 555 238,94 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0102 

0000000000 100 2 555 238,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 120 2 555 238,94 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 121 2 006 117,43 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0102 

0000000000 129 549 121,51 



28.07.2023г. № 28 (313)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   7 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

000 0104 

0000000000 000 14 409 123,84 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0104 

0000000000 100  13 500 826,98 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0104 

0000000000 110  71 300,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0104 

0000000000 112 71 300,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 120  13 429 526,98 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 121  10 667 509,16 

Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0104 

0000000000 122 88 743,32 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0104 

0000000000 129  2 673 274,50 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 200  840 834,66 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 240  840 834,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 

0000000000 244  840 834,66 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0104 

0000000000 800  67 462,20 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0104 

0000000000 850  67 462,20 

Уплата иных платежей 

000 0104 

0000000000 853  67 462,20 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

000 0106 

0000000000 000 5 364 781,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0106 

0000000000 100 5 224 260,17 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 120 5 224 260,17 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 121 4 168 941,78 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0106 

0000000000 129 1 055 318,39 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 200 110 361,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 240 110 361,06 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0106 

0000000000 244 110 361,06 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0106 

0000000000 800  30 160,36 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0106 

0000000000 850  30 160,36 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0106 

0000000000 852 1,36 

Уплата иных платежей 

000 0106 

0000000000 853 30 159,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

000 0113 0000000 

000 000 34 813 481,01 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0113 

0000000000 100 21 363 019,33 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0113 

0000000000 110 14 330 407,44 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0113 

0000000000 111 11 314 196,83 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 0113 

0000000000 112 64 518,50 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0113 

0000000000 119 2 951 692,11 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 120 7 032 611,89 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 121 5 473 625,28 

Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

000 0113 

0000000000 122 5 530,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

000 0113 

0000000000 129 1 553 456,61 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 200 7 158 864,89 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 240 7 158 864,89 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 

0000000000 244 5 715 499,44 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0113 

0000000000 247 1 443 365,45 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 0113 

0000000000 300 974,52 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 0113 

0000000000 320 974,52 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

000 0113 

0000000000 321 974,52 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

000 0113 

0000000000 400 970 000,00 

Бюджетные инвестиции 

000 0113 

0000000000 410 970 000,00 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

000 0113 

0000000000 412 970 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0113 

0000000000 600 5 033 019,85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0113 

0000000000 610 5 033 019,85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

000 0113 

0000000000 611 4 989 020,35 



8 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0113 

0000000000 612 43 999,50 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0113 

0000000000 800 287 602,42 

Исполнение судебных актов 

000 0113 

0000000000 830 263 384,03 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда, 

причиненного в результате 

незаконных действий 

(бездействия) органов 

государственной власти 

(государственных органов), 

органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих органов, а 

также в результате деятельности 

учреждений 

000 0113 

0000000000 831 263 384,03 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0113 

0000000000 850 24 218,39 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0113 

0000000000 851 5 724,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0113 

0000000000 852 17 493,00 

Уплата иных платежей 

000 0113 

0000000000 853 1 001,39 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

000 0200 

0000000000 000 14 472,00 

Мобилизационная подготовка 

экономики 

000 0204 

0000000000 000 14 472,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 200 14 472,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 240 14 472,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0204 

0000000000 244 14 472,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 

0000000000 000 1 905 933,88 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

000 0309 

0000000000 000 142 697,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 200 142 697,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 240 142 697,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0309 

0000000000 244 142 697,94 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

000 0314 

0000000000 000 1 763 235,94 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 200 1 370 140,94 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 240 1 370 140,94 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0314 

0000000000 244 1 370 140,94 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0314 

0000000000 600 393 095,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений, 

государственных корпораций 

000 0314 

0000000000 630 393 095,00 

(компаний), публично-правовых 

компаний) 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0314 

0000000000 631 393 095,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

000 0400 

0000000000 000 15 500 635,12 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

000 0405 

0000000000 000 6 399 327,87 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 0405 

0000000000 100 1 739 307,02 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 0405 

0000000000 110 1 739 307,02 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 0405 

0000000000 111 1 368 396,40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 0405 

0000000000 119 370 910,62 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 200 84 738,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 240 84 738,85 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 244 84 738,85 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0405 

0000000000 800 4 575 282,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0405 

0000000000 810 4 574 964,00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг. 

000 0405 

0000000000 811 4 574 964,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0405 

0000000000 850 318,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0405 

0000000000 852 318,00 

Транспорт 

000 0408 

0000000000 000 4 595 731,95 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0408 

0000000000 800 4 595 731,95 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0408 

0000000000 810 4 595 731,95 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0408 

0000000000 811 4 595 731,95 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

000 0409 

0000000000 000 3 525 575,30 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 200 3 500 575,30 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 240 3 500 575,30 



28.07.2023г. № 28 (313)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   9 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 

0000000000 244 3 500 575,30 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0409 

0000000000 600 25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0409 

0000000000 610 25 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0409 

0000000000 612 25 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

000 0412 

0000000000 000 980 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 

0000000000 600 980 000,00 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных 

(муниципальных) учреждений) 

000 0412 

0000000000 630 980 000,00 

Субсидии (гранты в форме 

субсидий), не подлежащие 

казначейскому сопровождению 

000 0412 

0000000000 633 980 000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

000 0500 

0000000000 000 59 586 406,90 

Жилищное хозяйство 

000 0501 

0000000000 000 18 254 526,94 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

000 0501 

0000000000 400 18 254 526,94 

Бюджетные инвестиции 

000 0501 

0000000000 410 18 254 526,94 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

000 0501 

0000000000 412 18 254 526,94 

Коммунальное хозяйство 

000 0502 

0000000000 000 11 510 516,17 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 200 92 936,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 240 92 936,32 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

000 0502 

0000000000 243 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0502 

0000000000 244 80 936,32 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0502 

0000000000 800 11 417 579,85 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

000 0502 

0000000000 810 11 417 579,85 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

000 0502 

0000000000 811 11 417 579,85 

Благоустройство 

000 0503 

0000000000 000 438 709,25 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 200 438 709,25 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 240 438 709,25 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 

0000000000 244 438 709,25 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

000 0505 

0000000000 000 29 382 654,54 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

000 0505 

0000000000 400 29 382 654,54 

Бюджетные инвестиции 

000 0505 

0000000000 410 29 382 654,54 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

000 0505 

0000000000 414 29 382 654,54 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

000 0600 

0000000000 000 1 877 115,02 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

000 0605 

0000000000 000 1 877 115,02 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 200 1 877 115,02 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 240 1 877 115,02 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0605 

0000000000 244 1 877 115,02 

ОБРАЗОВАНИЕ 

000 0700 

0000000000 000 52 217 880,65 

Общее образование 

000 0702 

0000000000 000 34 285 801,54 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 200 33 346 196,54 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 240 33 346 196,54 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0702 

0000000000 244 7 652 423,97 

Закупка энергетических ресурсов 

000 0702 

0000000000 247 25 693 772,57 

Иные бюджетные ассигнования 

000 0702 

0000000000 800 939 605,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 0702 

0000000000 850 939 605,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

000 0702 

0000000000 851 932 339,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 0702 

0000000000 852 7 266,00 

Дополнительное образование 

детей 

000 0703 

0000000000 000 7 917 000,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0703 

0000000000 600 7 917 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0703 

0000000000 610 7 917 000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0703 

0000000000 611 7 917 000,00 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

000 0707 

0000000000 000 8 177 849,72 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 200 2 006 037,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 240 2 006 037,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0707 

0000000000 244 2 006 037,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0707 

0000000000 600 6 171 812,72 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0707 

0000000000 610 6 171 812,72 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

000 0707 

0000000000 611 5 494 812,07 



10 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0707 

0000000000 612 677 000,65 

Другие вопросы в области 

образования 

000 0709 

0000000000 000 1 837 229,39 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 200 1 771 929,39 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 240 1 771 929,39 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

000 0709 

0000000000 243 770 090,39 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0709 

0000000000 244 1 001 839,00 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0709 

0000000000 600 65 300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0709 

0000000000 610 65 300,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0709 

0000000000 612 65 300,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

000 0800 

0000000000 000 46 772 540,86 

Культура 

000 0801 

0000000000 000 46 772 540,86 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 200 19 990 582,97 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 240 19 990 582,97 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного 

(муниципального) имущества 

000 0801 

0000000000 243 19 800 550,91 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0801 

0000000000 244 190 032,06 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 0801 

0000000000 600 26 781 957,89 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

000 0801 

0000000000 610 26 781 957,89 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 0801 

0000000000 611 26 268 504,21 

Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные цели 

000 0801 

0000000000 612 513 453,68 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

000 1000 

0000000000 000 23 127 180,98 

Социальное обеспечение 

населения 

000 1003 

0000000000 000 591 067,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1003 

0000000000 300 591 067,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

000 1003 

0000000000 310 591 067,00 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

000 1003 

0000000000 312 591 067,00 

Охрана семьи и детства 

000 1004 

0000000000 000 20 044 571,56 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1004 

0000000000 300 8 771 230,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

000 1004 

0000000000 320 8 771 230,00 

Субсидии гражданам на 

приобретение жилья 

000 1004 

0000000000 322 7 674 013,77 

Приобретение товаров, работ, 

услуг в пользу граждан в целях 

их социального обеспечения 

000 1004 

0000000000 323 1 097 216,23 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

000 1004 

0000000000 400 11 273 341,56 

Бюджетные инвестиции 

000 1004 

0000000000 410 11 273 341,56 

Бюджетные инвестиции на 

приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 

000 1004 

0000000000 412 11 273 341,56 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

000 1006 

0000000000 000 2 491 542,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

000 1006 

0000000000 100 1 568 903,08 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 

000 1006 

0000000000 110 1 568 903,08 

Фонд оплаты труда учреждений 

000 1006 

0000000000 111 1 217 608,00 

Иные выплаты персоналу 

учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда 

000 1006 

0000000000 112 3 695,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений 

000 1006 

0000000000 119 347 600,08 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 200 737 495,42 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 240 737 495,42 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1006 

0000000000 244 701 498,48 

Закупка энергетических ресурсов 

000 1006 

0000000000 247 35 996,94 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

000 1006 

0000000000 300 171 000,00 

Иные выплаты населению 

000 1006 

0000000000 360 171 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

000 1006 

0000000000800 14 143,92 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

000 1006 

0000000000 850 14 143,92 

Уплата прочих налогов, сборов 

000 1006 

0000000000 852 1 611,00 

Уплата иных платежей 

000 1006 

0000000000 853 12 532,92 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 

000 1100 

0000000000 000 13 140 926,29 

Физическая культура 

000 1101 

0000000000 000 13 140 926,29 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

000 1101 

0000000000 600 13 140 926,29 

Субсидии автономным 

учреждениям 

000 1101 

0000000000 620 13 140 926,29 

Субсидии автономным учреж-

дениям на финансовое обеспе-

чение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

000 1101 

0000000000 621 13 140 926,29 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

000 1300 

0000000000 000 6 830,91 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

000 1301 

0000000000 000 6 830,91 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

000 1301 

0000000000 700 6 830,91 

Обслуживание муниципального 

долга 

000 1301 

0000000000 730 6 830,91 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ОБРАЗОВАНИЙ 

000 1400 

0000000000 000 19 876 800,00 



28.07.2023г. № 28 (313)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   11 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

000 1401 

0000000000 000 10 468 800,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1401 

0000000000 500 10 468 800,00 

Дотации 

000 1401 

0000000000 510 10 468 800,00 

Расходы 

000 1401 

0000000000 511 10 468 800,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 

000 1403 

0000000000 000 9 408 000,00 

Межбюджетные трансферты 

000 1403 

0000000000 500 9 408 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты 

000 1403 

0000000000 540 9 408 000,00 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Постановлению Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области "Об  исполнении бюджета муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 1 полугодие  2023 года" от 26.07.2023 №  

714 

 

Источники  внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в 

1 полугодии 2023года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов  

 

Наименование показателя 

Код 

источника 

финансиро

вания по 

бюджетной 

классифика

ции 

Сумма, рублей 

Источники финансирования 

дефицита бюджетов - всего, в том 

числе: 

Х 

-24 110 671,90 

источники внутреннего 

финансирования,                              из 

них: 

000 01 00 00 

00 00 0000 

000 

-2 075 000,00 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 

00 00 0000 

000 

-2 075 000,00 

Получение бюджетных кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 

00 00 0000 

700 

0,00 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 

00 05 0000 

710 

 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 00 

00 00 0000 

800 

-2 075 000,00 

Погашение бюджетами 

муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 00 

00 05 0000 

810 

-2 075 000,00 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

000 01 05 00 

00 00 0000 

000 

-22 035 671,90 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 

00 00 0000 

500 

-329 113 219,74 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 

00 00 0000 

500 

-329 113 219,74 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 

01 00 0000 

510 

-329 113 219,74 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 

01 05 0000 

510 

-329 113 219,74 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 00 

00 00 0000 

600 

307 077 547,84 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

000 01 05 02 

00 00 0000 

600 

307 077 547,84 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

000 01 05 02 

01 00 0000 

610 

307 077 547,84 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 01 05 02 

01 05 0000 

610 

307 077 547,84 

 

Постановление № 723

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от  28.07.2023 г. 

 
О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ 

ПОСЕВОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР, 

ПОСТРАДАВШИХ ОТ АГРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ 

ЯВЛЕНИЙ В ПЕРИОД С 28 ИЮЛЯ ПО 30 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                                                           

РАЙОНА  БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального 
района  Безенчукский 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Создать Комиссию по обследованию посевов 

сельскохозяйственных культур, пострадавших от 

агрометеорологических явлений в период                            с 28 июля по 
30 ноября 2023 года работ на территории муниципального                                 

района Безенчукский Самарской области (далее - Комиссия), и 

утвердить ее состав согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

      2. Утвердить Положение о Комиссии по обследованию посевов 
сельскохозяйственных культур, пострадавших от 

агрометеорологических             явлений в период с 28 июля по 30 ноября 

2023 года согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению. 
      3. Опубликовать настоящее  Постановление в газете «Вестник                                 

м.р. Безенчукский» и разместить на официальном сайте 

Администрации муниципального района Безенчукский Самарской 
области  в сети "Интернет" . 

      4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль исполнения Постановления оставляю за собой. 
В.В. Аникин, Глава района 

Приложение 1 к Постановлению                                                                                                                                              

Администрации м.р. Безенчукский                                                                                                                                             

Самарской области  28.07.2023 №723 

 

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ПОСЕВОВ 

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР, ПОСТРАДАВШИХ 

ОТ АГРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ ЯВЛЕНИЙ В ПЕРИОД                                                                  

С 28 ИЮЛЯ по 30 НОЯБРЯ 2023 ГОДА 

 

Председатель Комиссии:                                                                                                                         

Аникин Владимир Васильевич- Глава муниципального района 
Безенчукский Самарской области 

Заместитель председателя Комиссии:                                                                                                                                             
Власов Дмитрий Владимирович- руководитель МКУ «УСХ» 

Ответственный секретарь Комиссии:                                                                       

Сидорова Елена Владимировна- ведущий экономист МКУ «УСХ» 
Члены Комиссии:                                                                                                           

Попов Евгений Сергеевич- ведущий агроном МКУ «УСХ»; 

Петроченкова Елена Анатольевна- главный бухгалтер МКУ 
«УСХ»; 

Куракина Ольга Вадимовна- ведущий зоотехник МКУ «УСХ». 

С приглашением 
Глав городских и сельских поселений и представителей 

сельскохозяйственнных товаропроизводителей м.р. Безенчукский 

Самарской области 

Приложение 2 к Постановлению                                                                                                                                              

Администрации м.р. Безенчукский                                                                                                                                             

Самарской области  28.07.2023 №723 

 
ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ 

ПОСЕВОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР, 

ПОСТРАДАВШИХ АГРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ ЯВЛЕНИЙ 

В ПЕРИОД  С 01 СЕНТЯБРЯ по 16 НОЯБРЯ 2022 ГОДА 

 

1. Комиссия по обследованию посевов сельскохозяйственных 
культур, пострадавших от агрометеорологических явлений в период с 

01 сентября по 16 ноября 2022 года (далее - Комиссия), создана с целью 

оценки ущерба, причиненного агропромышленному комплексу 
муниципального района Безенчукский Самарской области в связи со 

сложившимися неблагоприятными погодными условиями для уборки 

сельскохозяйственных культур в период проведения уборочных работ. 
2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/901876063
https://docs.cntd.ru/document/9004937
https://docs.cntd.ru/document/9004937


12 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                             28.07.2023г. № 28 (313) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 

Федерации, законами Самарской  области, указами и распоряжениями 

Губернатора Самарской области, постановлениями и распоряжениями 
правительства Самарской области, муниципальными правовыми 

актами муниципального района Безенчукский Самарской 

области, Уставом муниципального района Безенчукский Самарской 
области, а также настоящим Положением. 

3. Основной задачей комиссии являются: 

обследование посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от агрометеорологических явлений в период проведения 

уборочных работ сельскохозяйственными товаропроизводителями, и 

составление акта обследования посевов и посадок 
сельскохозяйственных культур, пострадавших в результате 

чрезвычайной ситуации природного характера. 

4. Комиссия имеет право: 
запрашивать в установленном порядке необходимую информацию 

у федерального государственного бюджетного учреждения 

«Приволжское УГМС», органов местного самоуправления 
муниципального района Безенчукский Самарской области и 

организаций; 

взаимодействовать в установленном порядке с федеральным 
государственным бюджетным учреждением «Приволжское УГМС» и 

органами местного самоуправления муниципального района 

Безенчукский Самарской области, а также с иными организациями по 
вопросам, входящим в компетенцию комиссии; 

выезжать для обследования посевов сельскохозяйственных 
культур, пострадавших от агрометеорологических явлений в период 

проведения уборочных работ по обращению сельскохозяйственных 

товаропроизводителей муниципального района Безенчукский 
Самарской области 

5. В состав Комиссии входят должностные лица согласно 

Приложению № 1 
Комиссия формируется в составе председателя комиссии, 

заместителя председателя комиссии, ответственного секретаря и 

членов комиссии. 
6. Председатель комиссии: 

осуществляет руководство деятельностью комиссии; 

организует работу комиссии; 
утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания 

комиссии; 

определяет порядок рассмотрения вопросов заседания комиссии; 
вносит предложения по уточнению и обновлению состава комиссии; 

ведет заседания комиссии; 

выезжает для обследования посевов сельскохозяйственных культур, 
пострадавших от агрометеорологических явлений в период проведения 

уборочных работ, по обращению сельскохозяйственных 

товаропроизводителей. 
В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя Комиссии. 

7. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии. 
8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. 

9. На заседания комиссии могут приглашаться руководители и 

специалисты органов местного самоуправления муниципального 
района Безенчукский Самарской области и представители 

предприятий агропромышленного комплекса. 

Члены комиссии и приглашенные участники могут выступать с 
докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить 

предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов. 

10. Ответственный секретарь Комиссии информирует членов 
комиссии и приглашенных лиц не менее, чем за три рабочих дня о 

предстоящих заседаниях, оформляет соответствующую документацию 

Комиссии, обеспечивает ее деятельность, осуществляет контроль за 
исполнением решений Комиссии. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

11. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем 
присутствует более 2/3 ее членов от состава комиссии. 

      12. Решения комиссии принимаются открытым голосованием 

простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
комиссии. 

При равенстве голосов решающим является голос 

председательствующего. В случае несогласия с принятым решением 
Комиссии член комиссии имеет право изложить письменно свое 

особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к 

протоколу заседания Комиссии. 
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые 

подготавливаются ответственным секретарем Комиссии на заседании 

и в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания доводятся до 
сведения исполнительных органов муниципального района 

Безенчукский Самарской области. 

13. Организационно-информационное обеспечение деятельности 
Комиссии осуществляет МКУ «УСХ». 

14. Решение Комиссии может быть обжаловано в установленном 

законом порядке. 
 

 

 
 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 100 экз. 

Подписано 28.07.2023г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

 Главный редактор 
Адрес редакции, издателя: 446250,  

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Адрес 
редакции, 
издателя: 

446250,  

Выходит 
не реже 
одного 
раза в 

https://docs.cntd.ru/document/444823577

